
膵がん

レジメン名
(更新日)

薬剤名 用量 投与方法 投与時間 投与日 1コース

FOLFILINOX
（2020/8/1）

オキサリプラチン
イリノテカン
レボホリナートカルシウム
フルオロウラシル
フルオロウラシル

85mg/㎡
180mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2,400mg/㎡

点滴静注
点滴静注
点滴静注
急速静注
点滴静注

2時間
90分
2時間
10分
46時間

day1
day1
day1
day1
day1

14日

mFOLFILINOX
（2023/3/1）

オキサリプラチン
イリノテカン
レボホリナートカルシウム
フルオロウラシル

85mg/㎡
150mg/㎡
200mg/㎡
2,400mg/㎡

点滴静注
点滴静注
点滴静注
点滴静注

2時間
90分
2時間
46時間

day1
day1
day1
day1

14日

GEM＋nab-PTX
（2020/8/1）

ゲムシタビン
nab-パクリタキセル

1,000mg/㎡
125mg/㎡

点滴静注
点滴静注

30分
30分

day1,8,15
day1,8,15

28日

GEM
（2020/8/1）

ゲムシタビン 1,000mg/㎡ 点滴静注 30分 day1,8,15 28日

オニバイド＋5-
FU/LV
（2021/9/22）

ｲﾘﾉﾃｶﾝ塩酸塩 ﾘﾎﾟｿｰﾑ製剤
レボホリナートカルシウム
フルオロウラシル

70mg/㎡
200mg/㎡
2,400mg/㎡

点滴静注
点滴静注
点滴静注

90分
2時間
46時間

day1
day1
day1-2

14日

GEM＋S-1（術前）
（2023/8/1）

ゲムシタビン
テガフール
/ギメラシル
/オテラシル

1,000mg/㎡
80mg/㎡

点滴静注
内服

30分
1日2回
朝夕食後

day1,8
day1～14

21日


